
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 101» 

(МБДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 101») 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г. № 135 

г. Краснодар 

О назначении ответственного за аттестацию педагогических работников в 

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 101 »  

в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с п.22 положения об аттестационной комиссии министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края для проведения 

аттестации педагогических работников, в целях установления квалификационных 

категории в Краснодарском крае, утвержденной приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 24.03.2023 

года № 196 «Об утверждении положения об аттестационной комиссии 

министерства образования, науки и Порядка проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственного в 2023-2024 учебном году за аттестацию 

педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 

101» Семенову Е.Н., старшего воспитателя. 

2. Признать утратившим силу приказ МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – 

детский сад № 101» от 09.01.2023 года № 35 «О назначении ответственного за 

аттестацию педагогических работников в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – 

детский сад № 101 » в 2023 году». 

3. Организовать аттестацию педагогических работников МБДОУ МО г. 

Краснодар «Центр – детский сад № 101» в сроки, определенные вышеуказанными 

документами. 

4. Семеновой Е.Н., ответственному за организацию аттестации 

педагогических работников: 

4.1. Организовать изучение нормативных документов по аттестации 

педагогическими работниками в течение года; 

4.2. Обеспечить оформление заявлений педагогическими работниками в 

соответствии с установленными требованиями, принять заявления 

педагогических работников для установления квалификационной категории в 

течение года; 

4.3. Сформировать списки аттестуемых педагогических работников и 

передать списки, заявления педагогических работников ответственному 

работнику МКУ КНМЦ в течение года. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                С.Б. Карпина 

 

С приказом ознакомлена 31.08.2023: 

_____________Семенова Е.Н 


		2023-09-21T10:55:25+0300
	Карпина Светлана Борисовна




